
事 務 連 絡

令和５年１１月２１日

入札参加者各位

つがる市役所 財政部 管財課長

指名競争入札における無断欠席者の取扱いについて

平素は、当市の発注業務にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

昨今、当市が実施する指名競争入札において、事前に入札辞退届の提出を行わず無断で

欠席する事例が散見されております。このような行為は、不誠実な行為であり公平性及び

透明性を欠く入札となる恐れがございます。

入札を辞退したことによって、以後の指名について不利益な取扱いはしませんので、入

札に参加できない事情がある場合は、辞退届を入札前日までに提出してくださるようお願

いいたします。

また、無断欠席した場合は、つがる市建設業者等指名停止要領の規定より指名停止及び

警告、注意喚起等を行う場合がありますので、十分留意してくださるようお願いいたしま

す。

担 当

つがる市役所 財政部

管財課 契約検査係

（内線 ）0173-42-2111 337


